(наименование организации)

 Дата составления  Номер документа

ПРИКАЗ 18.09.2023 306

      (распоряжение)

«О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по

математике, физике, химии, информатике и ИКТ, биологии, географии, литературе,

русскому языку, английскому языку, истории, праву, обществознанию, технологии,

физической культуре, астрономии, экологии, основам безопасности

жизнедеятельности в МБОУ «СОШ №2» в 2023/2024 учебном году»

На основании Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденного

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678, соглашения о

сотрудничестве образовательного фонда «Талант и успех» и Министерства образования Кузбасса

от 09.08.2021 № 08/21-5270, приказа Министерства просвещения Российской Федерации от

13.02.2022 № 73 "О внесении изменений в Порядок проведения всероссийской олимпиады

школьников, утвержденный приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27

ноября 2020 г. № 678", приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 26.01.2023

№ 55 "О внесении изменений в Порядок проведения всероссийской олимпиады школьников,

утвержденный приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. №

678"    приказа Министерства образования Кузбасса от 04.08.2023 № 2686  «Об установлении

сроков проведения школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в

Кемеровской области-Кузбассе в 2023/2024 учебном году», на основании приказа УО

Администрации Топкинского МО от 07.09.2023г. №224 «О проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников по математике, физике, химии, информатике и ИКТ,

биологии, географии, литературе, русскому языку, иностранным языкам, истории, праву,

экономике, обществознанию, технологии, физической культуре, астрономии, экологии, основам

безопасности жизнедеятельности в 2023-2024 учебном году», в целях выявления и развития у

обучающихся творческих способностей к научной (научно-исследовательской) деятельности,

пропаганды научных знаний, отбора лиц, проявивших выдающие способности,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников (далее - ВСОШ) среди

обучающихся МБОУ «СОШ №2» в период с 26 сентября по 27 октября 2023 года по предметам

математика, информатика, химия, биология, астрономия, физика (далее – по 6 предметам) с

использованием информационного ресурса «Онлайн-курсы Образовательного центра «Сириус» в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – на платформе «Сириус.

Курсы»), по 12 общеобразовательным предметам в традиционном формате, согласно графику

(Приложение 1).

2. Назначить Сигедину Е.Ю., зам. директора по УВР, ответственной за проведение

школьного этапа ВСОШ в МБОУ «СОШ №2» по всем общеобразовательным предметам.

3. Утвердить состав жюри школьного этапа ВСОШ в 2023/2024 учебном году (Приложение

2).

3.1. Организовать заполнение формы протокола жюри школьного этапа ВСОШ

соответственно (Приложение 3).

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2» по ОКПО

4. Утвердить состав апелляционной комиссии по предметам школьного этапа ВСОШ на

2023/2024 учебный год (Приложение 4).

5. Обеспечить систему общественного наблюдения. Назначить аккредитованными

наблюдателями школьного этапа ВСОШ по экологии, русскому языку, праву, физике, ОБЖ,

технологии, химии, астрономии, биологии, истории, географии, обществознанию, литературе,

математике, физической культуре, иностранным языкам, информатике, черчению Пожидаеву Н.С.,

Литвиненко А.С., Кравчук О.В.

6. Обеспечить организацию проведения школьного этапа ВСОШ в соответствии с

действующими на момент проведения санитарно-эпидемиологическими требованиями к условиям

и организации обучения в образовательных организациях.

7. Обеспечить создание специальных условий для участников школьного этапа ВСОШ с

ОВЗ, детей-инвалидов, учитывающих состояние их здоровья, особенности психофизического

развития.

Предоставить каждому участнику олимпиады отдельное рабочее место, оборудованное в

соответствии с требованиями к проведению школьного этапа ВСОШ по каждому

общеобразовательному предмету. Все рабочие места участников школьного этапа ВСОШ должны

обеспечивать участникам равные условия и соответствовать действующим на момент проведения

ВСОШ санитарно-эпидемиологическим правилам и нормам.

8. Классным руководителям 4-11 классов проинформировать обучающихся, их родителей

(законных представителей) о сроках и местах проведения школьного этапа ВСОШ по каждому

общеобразовательному предмету.

8.1. Проинформировать обучающихся о требованиях к участникам Олимпиады (приказ

Министерства просвещения РФ от 27 ноября 2020г. №678 «Об утверждении Порядка проведения

всероссийской олимпиады школьников»).

8.2. Проинформировать обучающихся, что в целях обеспечения права на объективное

оценивание работы участники олимпиады вправе подать в письменной форме апелляцию о

несогласии с выставленными баллами в жюри школьного этапа ВСОШ в течение двух дней после

проведения олимпиады. Рассмотрение апелляции осуществляется в течение 24 часов после подачи

заявлений на апелляцию.

9. Обеспечить сбор и хранение заявлений от родителей (законных представителей)

обучающихся, заявивших о своем участии в школьном этапе ВСОШ, об ознакомлении с порядком

проведения ВСОШ и о согласии на публикацию результатов по каждому общеобразовательному

предмету на официальном сайте образовательной организации в сети Интернет с указанием

фамилии, инициалов, класса, субъекта РФ, количества баллов, набранных при выполнении

заданий.

10. Обеспечить внесение результатов школьного этапа ВСОШ в АИС «Электронная школа

2.0» для последующей обработки муниципальным координатором Олимпиады в течение 3х дней с

даты проведения (по каждому предмету).

Директор МБОУ «СОШ № 2»  __________ Н.Н.Степаненко
(должность)  (личная подпись) (расшифровка подписи)

Приложение 1.

к приказу МБОУ «СОШ №2» от18.09.2023 № 306

План-график проведения олимпиад при проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

№  Предметы  Дата

проведения

Класс  Формат

1 История  26.09.23 7-11 В очном формате

3 Русский язык  27.09.23 4-11 В очном формате

4 Литература  28.09.23 5-11 В очном формате

5 Физика  29.09.23 7-11 Онлайн на платформе

«Сириус.Курсы»

6 Право  02.10.23 9-11 В очном формате

7 Астрономия  03.10.23 5-11 Онлайн на платформе

«Сириус.Курсы»

8 Физическая культура  04.10.23 5-11 В очном формате

9 Химия  06.10.23  7-11 Онлайн на платформе

«Сириус.Курсы»

10 География 09.10.23  5-11 В очном формате

11 Экология 10.10.23 5-11 В очном формате

12 Английский язык  11.10.23 7-11 В очном формате

13 Технология  12.10.23 5-8 В очном формате

14 Биология  13.10.23  5-11 Онлайн на платформе

«Сириус.Курсы»

15 Экономика 16.10.23 9-11 В очном формате

16 ОБЖ  17.10.23  5-11 В очном формате

17 Обществознание  18.10.23 7-11 В очном формате

18 Математика  19.10.23 7-11 Онлайн на платформе

«Сириус.Курсы»

19 Математика 20.10.23 4-6 Онлайн на платформе

«Сириус.Курсы»

20 Информатика 27.10.23  5-11 Онлайн на платформе

«Сириус.Курсы»

Приложение 2.

к приказу МБОУ «СОШ №2» от 18.09.2023 № 306

Состав жюри школьного этапа ВСОШ

в 2022/2023 учебном году

Предмет  Состав жюри

Русский язык, литература Маркова Ольга Алексеевна, Василенко

Ирина Владимировна,

Матяж Виктория Викторовна,

Молочкова Лариса Александровна,

Тарханова Татьяна Юрьевна,

Мартынюк Клавдия Владимировна

Физическая культура Бейм Александр Адольфович,

Боброва Юлия Александровна,

Штер Александр Викторович

Право, история, обществознание Бондарик Надежда Ивановна,

Титоренко Оксана Александровна,

Кудрявцева Татьяна Сергеевна

География Орлинская Светлана Анатольевна,

Крупская Мария Алексеевна

Английский язык Стрельникова Юлия Александровна,

Егорова Наталья Ивановна,

Колмыкова Елена Евгеньевна

Основы безопасности жизнедеятельности Соколов Вячеслав Валерьевич,

Чудинова Ирина Владимировна,

Пономаренко Татьяна Афанасьевна

Биология, экология Прилуцкая Наталья Алексеевна,

Крупская Мария Алексеевна

Информатика и ИКТ Чудинов Аркадий Игоревич,

Нейфельд Максим Андреевич

Технология Новиченко Ольга Анатольевна

Соколов Вячеслав Валерьевич

Пономаренко Татьяна Афанасьевна

Приложение 3.

к приказу МБОУ «СОШ №2» от 18.09.2023 № 306

Приложение 4.

к приказу МБОУ «СОШ №2» от 18.09.2023 № 306

Состав апелляционной комиссии по предметам школьного этапа ВСОШ

на 2023/2024 учебный год

ФИО Должность

Маркова Ольга Алексеевна Руководитель методического объединения учителей

гуманитарного цикла

Коваленко Марина Николаевна Руководитель  методического объединения учителей

эстетического цикла, учителей физической культуры,

технологии, ОБЖ

Стрельникова Юлия Александровна Руководитель  методического объединения учителей

иностранного языка

Безбородова Елена Юрьевна Руководитель  методического объединения учителей

естественно - математического цикла

Журилова Наталья Валентиновна Руководитель  методического объединения учителей

начальных классов

		2024-05-07T23:54:22+0700
	Степаненко Наталья Николаевна